pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmYWM6MzcwMDpmOTRjOjM4MTQ6MjU5Yjo5ZjE2:V2VkLCAxMyBKYW4gMjAyMSAyMDoyNDo1OCAtMDMwMA==

Rio Grande do Sul , 12 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2977

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             72

Lilian Teresinha Martiny Haigert, Secretária Municipal de
Governança e Gestão, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 6.220, de 07 de janeiro de 2019, RESOLVE, CEDER
Marcos Aurelio da Silveira, Fiscal de Trânsito, Estatutário, matrícula
nº 30074, para a Câmara Municipal de Esteio, no período de
06/01/2021 a 31/12/2021, com natureza de cedência onerosa para o
cessionário, conforme Lei Municipal nº 5.231/2011.

LILIAN TERESINHA MARTINY HAIGERT
Secretária Municipal de Governança e Gestão

Publicado por:
Simone Elisa Bender

Código Identificador:3DFF811E

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

PORTARIA 0203/2021

Leonardo Duarte Pascoal, Prefeito Municipal de Esteio, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, RESOLVE,
INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar para que sejam
averiguados, pela Comissão Permanente (Portaria n° 5363/2019), os
fatos e as responsabilidades acerca de situação constante no
Memorando On-Line Protocolo Nº 2020037441, em conformidade
com a Lei Municipal Nº 5231/2011. O prazo para entrega dos
trabalhos é de 120 (cento e vinte) dias.

LEONARDO DUARTE PASCOAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Simone Elisa Bender

Código Identificador:8A2E1172

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

PORTARIA 0204/2021

Leonardo Duarte Pascoal, Prefeito Municipal de Esteio, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, RESOLVE,
INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar para que sejam
averiguados, pela Comissão Permanente (Portaria n° 5362/2019), os
fatos e as responsabilidades acerca de situação constante no
Memorando On-Line Protocolo Nº 2020058747, em conformidade
com a Lei Municipal Nº 5231/2011. O prazo para entrega dos
trabalhos é de 120 (cento e vinte) dias.

LEONARDO DUARTE PASCOAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Simone Elisa Bender

Código Identificador:7F6B9BF8

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

PORTARIA 0205/2021

Lilian Teresinha Martiny Haigert, Secretária Municipal de
Governança e Gestão, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 6.220, de 07 de janeiro de 2019, RESOLVE, CONCEDER
para Ivana Martins Andrade, Técnico Enfermagem, Estatutário,
matrícula nº 31572, GS no valor de R$ 128,68, a partir de 22.12.2020,
conforme Lei Municipal nº 4907/2009.

LILIAN TERESINHA MARTINY HAIGERT
Secretária Municipal de Governança e Gestão

Publicado por:
Simone Elisa Bender

Código Identificador:A53A2D77

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

PORTARIA 0207/2021

Lilian Teresinha Martiny Haigert, Secretária Municipal de
Governança e Gestão, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 6.220, de 07 de janeiro de 2019, RESOLVE,
RECONHECER para Lilamar Flores Boff, Professor, matrícula nº
40027, Estatutário, Licença Prêmio referente ao período de

16/02/2015 a 16/02/2020, com base no art. 119 da Lei Municipal nº
5231/2011.

LILIAN TERESINHA MARTINY HAIGERT
Secretária Municipal de Governança e Gestão

Publicado por:
Simone Elisa Bender

Código Identificador:7172E299

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

EXTRATO DE EDITAL 001/2021 - LEI MUNICIPAL 7667/2021

O MUNICÍPIO DE ESTEIO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede administrativa à rua Eng. Hener de Souza Nunes,
nº150, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 88.150.495/0001-86, adiante
denominado MUNICÍPIO, representado por seu Prefeito Municipal,
Leonardo Duarte Pascoal, com a interveniência da Secretaria
Municipal de Educação, torna público o EDITAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER A
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO NAS FUNÇÕES TEMPORÁRIAS DE PROFESSOR DE
LIBRAS, PROFESSOR DE ARTES MUSICAIS, PROFESSOR DE
ESPANHOL E GESTOR PEDAGÓGICO, nos termos da Lei
Municipal 7.667, de 06 de janeiro de 2021, cuja o edital 01/2021, em
sua integridade, encontra-se à disposição dos interessados através do
link: https://www.esteio.rs.gov.br/.

As inscrições serão realizadas no período de 08/01/2021 a 13/01/2021
EXCLUSIVAMENTE pela Internet através do envio da
documentação para o e-mail processoseletivosmeesteio@gmail.com.

DEMAIS INFORMAÇÕES: (51) 3473-0601

Esteio, 11 de janeiro de 2021.

LEONARDO DUARTE PASCOAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Simone Elisa Bender

Código Identificador:0DB8C584

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Esteio torna público aos interessados, que será
realizado PREGÃO ELETRÔNICO, cujo Edital assim se resume:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2020, Processo administrativo nº
133/2021. OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO-PERECÍVEIS - SME”.

PARTICIPAÇÃO: : QUALQUER EMPRESA. MODO DE
DISPUTA: ABERTO. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO UNITÁRIO. DATA E HORA DA ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: no dia 29 de janeiro de 2021 às 14:00 horas.
CERTAME e EDITAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Prefeito Municipal

Publicado por:
Lucas Floriano Riboldi

Código Identificador:5D3AF8B4

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

PORTARIA 0206/2021

Lilian Teresinha Martiny Haigert, Secretária Municipal de
Governança e Gestão, no uso das atribuições que lhe confere o
Decreto nº 6.220, de 07 de janeiro de 2019, RESOLVE,
RECONHECER para Lilamar Flores Boff, Professor, matrícula nº
40027, Estatutário, Licença Prêmio referente ao período de
16/02/2015 a 16/02/2020, com base no art. 119 da Lei Municipal nº
5231/2011.

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO
EXTRATO DE EDITAL 001/2021 - LEI MUNICIPAL 7667/2021